

## Invitalia Partecipazioni S.p.A.

### BUDGET 2019

Si segnala che il *forecast* (preconsuntivo) 2018 è stato elaborato al meglio delle informazioni disponibili alla data di elaborazione (novembre 2018) del presente documento, senza tener conto dei possibili effetti di un *impairment test* sull'attivo immobilizzato e di valutazione a valore di mercato degli *asset* iscritti nelle rimanenze, al momento non quantificabili, nonché degli accantonamenti a fondi (rischi e svalutazione crediti) che necessitano, tra l'altro, dei necessari riscontri da parte dei competenti uffici legali.

Il Budget 2019 recepisce le stime previsionali di costo (manutenzione ordinaria , vigilanza, IMU) relative ai n. 5 incubatori acquisiti dalla controllante nel secondo semestre 2018.

Si precisa che ai fini del calcolo delle imposte non si è tenuto conto degli effetti del cd "test di operatività" nel presupposto di sussistenza, in capo ad Invitalia Partecipazioni, delle condizioni per non essere considerata società di comodo. A tale proposito è stata presentata istanza di interpello ex art. 11, c. 1 lett. b), della L. 212/2000, finalizzata ad ottenere un positivo parere circa la sussistenza delle situazioni oggettive che rendono impossibile il conseguimento dei c.d. ricavi presunti o del reddito minimo.

### RICLASSIFICAZIONE GESTIONALE

#### *Società: Invitalia Partecipazioni*

#### *Conto Economico (k€)*

	Preconsuntivo 2018	Budget 2019
<b>Valore della produzione</b>	<b>192</b>	<b>169</b>
<i>Ricavi per servizi</i>	130	169
<i>Altri proventi</i>	63	0
<b>costi di struttura</b>	<b>(2.632)</b>	<b>(3.293)</b>
<i>costo del lavoro</i>	(859)	(827)
<i>prestazioni esterne</i>	(1.235)	(1.511)
<i>spese generali</i>	(538)	(955)
<b>Margine Operativo Netto</b>	<b>(2.440)</b>	<b>(3.124)</b>

ammortamenti	(296)	(296)
accantonamenti e svalutazioni	(3.616)	0
<b>Risultato Operativo</b>	<b>(6.352)</b>	<b>(3.420)</b>
risultato gestione partecipazioni	623	0
proventi finanziari/oneri	3	2
proventi/oneri straordinari	(24)	0
<b>Risultato Lordo</b>	<b>(5.749)</b>	<b>(3.418)</b>
imposte	0	0
<b>Risultato Netto</b>	<b>(5.749)</b>	<b>(3.418)</b>

<b>Dettaglio intercompany</b>	<b>Preconsuntivo 2017</b>	<b>Budget 2018</b>
Valore della produzione	0	0
costo del lavoro	0	0
prestazioni esterne	(456)	(456)
proventi/oneri finanziari	0	0
proventi/oneri straordinari	0	0

## **Invitalia Partecipazioni**

### **Conto Economico (k€)**

	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
<b>Valore della produzione</b>	<b>192</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>169</b>
Ricavi per servizi	130	42	42	42	42	169
Variaz. lavori in corso	0	0	0	0	0	0
Altri proventi	63	0	0	0	0	0
<b>costi operativi</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
costo del lavoro	0	0	0	0	0	0
prestazioni esterne	0	0	0	0	0	0

altre spese	0	0	0	0	0	0
<b>Margine Operativo Lordo</b>	<b>192</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>169</b>
% su ricavi	100%	100%	100%	100%	100%	100%
<b>costi di struttura</b>	<b>(2.632)</b>	<b>(823)</b>	<b>(823)</b>	<b>(823)</b>	<b>(823)</b>	<b>(3.293)</b>
costo del lavoro	(859)	(207)	(207)	(207)	(207)	(827)
prestazioni esterne	(1.235)	(378)	(378)	(378)	(378)	(1.511)
spese generali	(538)	(239)	(239)	(239)	(239)	(955)
<b>Margine Operativo Netto</b>	<b>(2.440)</b>	<b>(781)</b>	<b>(781)</b>	<b>(781)</b>	<b>(781)</b>	<b>(3.124)</b>
% su ricavi	-1270%	-1849%	-1849%	-1849%	-1849%	-1849%
ammortamenti	(296)	(74)	(74)	(74)	(74)	(296)
accantonamenti e svalutazioni	(9.924)					0
<b>Risultato Operativo</b>	<b>(12.660)</b>	<b>(855)</b>	<b>(855)</b>	<b>(855)</b>	<b>(855)</b>	<b>(3.420)</b>
% su ricavi	-6588%	-2024%	-2024%	-2024%	-2024%	-2024%
risultato gestione partecipazioni	623	0	0	0	0	0
proventi finanziari/oneri	3	1	1	1	1	2
proventi/oneri straordinari	(24)	0	0	0	0	0
<b>Risultato Lordo</b>	<b>(12.058)</b>	<b>(854)</b>	<b>(854)</b>	<b>(854)</b>	<b>(854)</b>	<b>(3.418)</b>
imposte						
<b>Risultato Netto</b>	<b>(12.058)</b>	<b>(854)</b>	<b>(854)</b>	<b>(854)</b>	<b>(854)</b>	<b>(3.418)</b>

<b>Dettaglio intercompany</b>	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
Valore della produzione	0	0	0	0	0	0
costo del lavoro	0	0	0	0	0	0
prestazioni esterne	(456)	(114)	(114)	(114)	(114)	(456)
proventi/oneri finanziari	0	0	0	0	0	0
proventi/oneri straordinari	0	0	0	0	0	0

### Valore della produzione (k€)

<b>Dettaglio</b>	<b>Preconsuntivo</b>	<b>I</b>	<b>II</b>	<b>III</b>	<b>IV</b>	<b>Budget</b>
------------------	----------------------	----------	-----------	------------	-----------	---------------

	2018	TRIM	TRIM	TRIM	TRIM	2019
<b>Ricavi per servizi</b>	<b>130</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>169</b>
Attività "Ex Svi Finance":						0
Decertificazione amministrativa:						0
Assistenza contabile ad Aquila Sviluppo:						0
Fitti attivi e addebito spese condominiali:	130	42	42	42	42	169
<b>Variaz. lavori in corso</b>						<b>0</b>
<b>Altri proventi</b>	<b>63</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Altri proventi (quadratura)						0
Proventi da consolidato fiscale:						0
Proventi da liquidazioni:	63					
Sconti e abbuoni attivi:						
<b>TOTALE</b>	<b>192</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>169</b>

<b>Dettaglio intercompany</b>	Preconsuntivo 2018	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	Budget 2019
<b>Ricavi per servizi</b>	-	-	-	-	-	-
Capogruppo						0
... indicare la società del gruppo...						0
... indicare la società del gruppo...						0
... indicare la società del gruppo...						0
<b>Variaz. lavori in corso</b>						<b>0</b>
<b>Altri proventi</b>	-	-	-	-	-	-
Capogruppo						0
... indicare la società del gruppo...						0
... indicare la società del gruppo...						0
... indicare la società del gruppo...						0

**TOTALE**

0

0

0

0

0

0

**Spese del personale (k€)**

<b>Costi diretti</b>	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
<b>costo del lavoro</b>						0
<i>di cui retribuzione variabile</i>						0
<b>comandi, inter. e collaboratori</b>						0
<i>di cui intercompany</i>						0
	0	0	0	0	0	0
<i>spese viaggio</i>						0
<b>TOTALE</b>	0	0	0	0	0	0

<b>Costi Indiretti</b>	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
<b>costo del lavoro</b>	(636)	(139)	(139)	(139)	(139)	(555)
<i>di cui retribuzione variabile</i>						0
<b>comandi, inter. e collaboratori</b>	(93)	(33)	(33)	(33)	(33)	(132)
<i>di cui intercompany</i>						0
<b>rivalse per comandi ed emolumenti</b>	131	19	19	19	19	77
<i>di cui intercompany</i>						0
	(598)	(153)	(153)	(153)	(153)	(611)
<i>spese viaggio</i>	(30)	(10)	(10)	(10)	(10)	(40)
<i>emolumenti CDA</i>	(231)	(44)	(44)	(44)	(44)	(176)
<b>TOTALE</b>	(859)	(207)	(207)	(207)	(207)	(827)

<b>Dettaglio intercompany diretti e indiretti</b>	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
Costo del Lavoro						0
comandi, inter. e coll. a prog.						0
rivalse per comandi ed emolumenti						0
<b>Totale Intercompany</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

### **Numerosità del personale (k€)**

<b>Personale dipendente ed equiparato</b>	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
Dirigenti	1	1	1	1	1	1
Quadri	3	3	3	3	3	3
Impiegati	1	1	1	1	1	1
operai						0
<b>Totale Personale dipendente</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
Collaboratori	2	1	1	1	1	1
Interinali						0
<b>Totale</b>	<b>7</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>	<b>6</b>

<b>Personale distaccato passivo</b>	<b>Preconsuntivo 2018</b>	<b>I TRIM</b>	<b>II TRIM</b>	<b>III TRIM</b>	<b>IV TRIM</b>	<b>Budget 2019</b>
Dirigenti						0
Quadri	0,4	0,5	0,5	0,5	0,5	0,5
Impiegati	0,3		0	0	0	0
<b>Totale</b>	<b>0,7</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>	<b>0,5</b>

<i>Personale distaccato attivo</i>	Preconsuntivo 2018	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	Budget 2019
<i>Dirigenti</i>	(0,2)	(0,2)	(0,2)	(0,2)	(0,2)	(0,2)
<i>Quadri</i>	(0,4)	(1,0)	(1,0)	(1,0)	(1,0)	(1,0)
<i>Impiegati</i>	(0,4)					0
<b><i>Totale</i></b>	<b>(1)</b>	<b>(1)</b>	<b>(1)</b>	<b>(1)</b>	<b>(1)</b>	<b>(1)</b>

### *Dettaglio spese generali (k€)*

<i>Descrizione</i>	Preconsuntivo 2018	Budget 2019
<i>fitti passivi</i>	(11)	(11)
<i>vigilanza</i>	(70)	(421)
<i>manutenzione locali e immobili</i>	(14)	(14)
<b><i>Totale spese gestione locali</i></b>	<b>(96)</b>	<b>(446)</b>
<i>canoni noleggio hdw e leasing</i>	(4)	(4)
<i>cancelleria</i>	(3)	(3)
<i>attrezzatura varia</i>	(1)	(1)
<i>utenze varie</i>	(1)	(4)
<i>spese postali e facchinaggio</i>	(6)	(6)
<i>abbonamenti e pubblicazioni</i>	(1)	(3)
<i>revisione bilancio</i>	(110)	(74)
<i>assicurazioni varie</i>	(32)	(48)
<i>emolumenti collegio sindacale</i>	(55)	(50)
<i>altre spese</i>	(40)	(40)
<b><i>Totale spese generali</i></b>	<b>(252)</b>	<b>(233)</b>
<i>imposte e tasse</i>	(190)	(275)
<b><i>TOTALE</i></b>	<b>(538)</b>	<b>(955)</b>